
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RITA LEVI-MONTALCINI” BAGNOLO CREMASCO 

26010 Vicolo Clavelli, 28 - Tel. 0373-648107 – CM CRIC82800E 

Email: CRIC82800E@istruzione.it - PEC: CRIC82800E@pec.istruzione.it 

 

 Bagnolo Cr., 5 aprile ‘24 

 

Oggetto: Determina a contrarre - Acquisizione di servizi mediante procedura 

autonoma di affidamento diretto per importi inferiori a € 10.000,00 – 

LABORATORI TEATRALI SCUOLE DELL’INFANZIA A.S. 2023-24 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO il D.lgs n. 36/2023 "Codice degli appalti"; 

VISTO l’art. 50 comma 1 lettera b) del “Codice”, che prevede l’affidamento diretto 

sotto la soglia di 140.000,00 euro; 

VISTO il Regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento 

dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico, approvato con delibera del 

Consiglio di Istituto n. 33 del 26/02/’19; 

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF e del Programma 

Annuale e.f. 2024; 

ACCERTATA la necessità di procedere all’aggiudicazione del servizio di conduzione di 

laboratori teatrali per le Scuole dell’Infanzia di Chieve, Monte Cr. e Vaiano Cr. per un 

totale di n. 22 ore; 

ACCERTATA, ai sensi dell'art. 7 comma 6 lett. b) del D.Lgs.n. 165 del 2001, la 

mancanza di personale interno disponibile (v. verifica disponibilità interna prot. 1466 

del 13/03/2024);  

VISTA la disponibilità economica a valere sulle schede finanziarie A.3.3. “Contributi diritto 

allo Studio” e A.3.2. “Contributi volontari famiglie”; 

VISTO che la ricerca condotta sulla piattaforma CONSIP non ha evidenziato la 

presenza di convenzioni attive relative ai servizi di cui trattasi; 

CONSIDERATO che l'importo complessivo di spesa stimato per l'affidamento è di € 

880,00 (IVA INCLUSA – v. preventivo prot. 1935 del 04/04/’24); 
 

DETERMINA 
 
di procedere all’affidamento diretto del servizio all’ASSOCIAZIONE ALLEGRA 

BRIGATA CINEMATIVA P.I. 04503390165 per n. 22 ore. 
 
Il rapporto negoziale con le Società sarà disciplinato: 
|X| dallo schema di contratto comunemente in uso nell'amministrazione 
|_| mediante Ordine di Acquisto Diretto ODA come previsto sulla piattaforma MEPA 
ai sensi di quanto previsto dall'art. 32 c.14) del Codice dei Contratti o in forma 
elettronica. 
 
Le Associazione devono presentare tutta la documentazione richiesta, con la modalità 
ed entro i termini indicati dall'Amministrazione. 
 

Firmato digitalmente da Rabbaglio Maria Cristina

CRIC82800E - A17B182 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002013 - 05/04/2024 - VI.2 - I



Il presente provvedimento diverrà efficace all’esito dei controlli previsti (Art. 52 D.Lgs. 
36/2023) e della documentazione presentata. Il DURC sarà sempre oggetto di verifica. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo pretorio sul sito web 
dell’Amministrazione. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo pretorio e sul sito web 
dell’Amministrazione nella sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. 
 
CIG B11F659ED3 

Oggetto Laboratori teatrali: 

- n. 8 ore per il plesso di Chieve 
- n. 6 ore per il plesso di Monte Cr. 
- n. 8 ore per il plesso di Vaiano Cr. 
 

Totale 22 ore  
Procedura di scelta del 

contraente 

Affidamento diretto  

Elenco inviatati a 

presentare il preventivo 

e/o consultati 

 

ASS. ALLEGRA BRIGATA CINEMATICA  

Tempi di completamento 

del servizio 

aprile/giugno 2024 

 

Il Dirigente Scolastico 

Maria Cristina Rabbaglio 

 

 

 

Firmato digitalmente da Rabbaglio Maria Cristina

CRIC82800E - A17B182 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002013 - 05/04/2024 - VI.2 - I


		2024-04-05T12:31:00+0200
	MARIA CRISTINA RABBAGLIO




